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SERVICIO EXTREMENO DE SALUD

ANUNCIO de 11 de julio de 2016 por el que se hace publica la formalizacién
del contrato de suministro de "Reactivos y sistema automaético de
inmunoturbidimetria para la determinacion de proteinas especificas, para la
Seccion de Inmunologia del Hospital San Pedro de Alcantara de Caceres”.
Expte.: C5/05/1116022792/16/PNSP. (2016081014)

Al objeto de dar cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 154 de Real Decreto Legislativo
3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos
del Sector Publico se hace publica la formalizacion del contrato que se detalla a continuacion.

1. ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Servicio Extremefio de Salud - Gerencia del Area de Salud de Caceres.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratacién Administrativa (Area
Salud Caceres).

¢) Numero de expediente: CS/05/1116022792/16/PNSP.
2. OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripcion del objeto: Suministro de reactivos y sistema automatico de inmunoturbidi-
metria para determinacidn de proteinas especificas para la Seccién de Inmunologia del
Hospital San Pedro de Alcantara de Caceres.

c) Lotes: No.

d) Boletin o diario oficial y fecha de publicacién del anuncio de licitacién: Invitacién de
fecha 3 de mayo de 2016.

3. TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitacion: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

c) Forma: Por Exclusividad conforme al articulo 170.d del Real Decreto Legislativo 3/2011,
de 14 de noviembre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos
del Sector Publico.

d) Cddigos CPV: 33696500-0 Reactivos de laboratorio.
4, PRESUPUESTO BASE DE LICITACION O CANON DE EXPLOTACION:

Importe sin IVA: 107.771,20 €.
Impuesto sobre el Valor Afiadido (21%): 22.631,95 €.
Presupuesto total (IVA incluido): 130.403,15 €.
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LICITACION

Art.

Coédigo
SES

Descripcién

Ne
Det/kit

Cnt
kits

estim.

24 m

Precio
Det.
sin
IVA

Precio
Total sin
IVA

Total
IVA
21%

Precio
Total con
IVA

3001736

Freelite ~ Kappa
Latex Kit en
suero

REF LK016.OPT
(100 det/kit)

100

50

6,848

34.240,000

7.190,400

41.430,400

3001790

Freelite ~ Kappa
Latex Kit en
suero

REF LKO018.0PT
(100 det/kit)

100

50

6,848

34.240,000

7.190,400

41.430,400

30812

IgG1 kit
REF NK006.OPT (100
det/kit)

100

2,780

3.336,000

700,560

4.036,560

30813

TgG2 kit
REF NK007.0PT (100
det/kit)

100

2,780

3.336,000

700,560

4.036,560

30814

IgG3 Latex kit
REF LK008.OPT (100
det/kit)

100

2,780

3.336,000

700,560

4.036,560

30815

IgG4 Latex kit
REF LK009.0PT (100
det/kit)

100

2,780

3.336,000

700,560

4,036,560

30809

IgD Latex kit
REF LKO13.OPT (100
det/kit)

100

4,860

972,000

204,120

1.176,120

30808

TgAT kit
REF NK087.0PT (50
det/kit)

50

10,850

2.170,000

455,700

2.625,700

30808

IgA2 Latex kit
REF LK088.0PT (50
det/kit)

50

10,850

2.170,000

455,700

2.625,700

10

35081

Hevylite IgG-kappa kit
REF NK621.0PT (50
det/kit)

50

6,848

2.739,200

575,232

3.314,432

35081

Hevylite IgG-lambda kit
REF NK622.0PT (50
det/kit)

50

6,848

2.739,200

575,232

3.314,432

12

35081

Hevylite IgA-kappa kit
REF NK623.0PT (50
det/kit)

50

6,848

2.739,200

575,232

3.314,432

35081

Hevylite IgA-lambda kit
REF K624.0PT (50
det/kit)

50

6,848

2.739,200

575,232

3.314,432

14

35081

Hevylite IgM-kappa
latex kit

REF NK625.0PT (50
det/kit)

50

6,848

2.739,200

575,232

3.314,432

15

35081

Hevylite IgM-lambda
latex kit

REF NK626.0PT (50
det/kit)

50

6,848

2.739,200

575,232

3.314,432

16

31822

Vacczyme Salmonella
typhi Vi kit
REF MKO091 (96 det/kit)

96

3,220

2.472,960

519,322

2.992,282

17

3000520

Kit de determinacion
vias del complemento
por inmunodifusion
radial (varias
referencias: RC001.3,
RC002.3, RN022.3,
RN20.3, RN027.3,
RN0030.3, RNO31.1,
RNO029.3, RN028.3,
RN089.3, RN103.3,
RN102.3)

)

5,140

1.727,040

362,678

2.089,718

TOTAL

107.771,20

22.631,95

130.403,15
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5. ADJUDICACION:
FECHA OFERTA TOTAL
ADJUDICATARIA 5 OFERTA TOTAL SIN IVA IVA TOTAL (219
ADJUDICACION (21%) CON IVA
THE BINDING
SITE GROUP
LIMITED 15/06/2016 103.307,20 € 21.694,51 € 125.001,71 €
SUCURSAL EN
ESPANA
Art. ggglgo Descripcion N Ell:t P]l;ectlo Precio Total Precio
Det/kit | es ﬁ;l sien. Total sin IVA Total con
24 m IVA IVA 21% IVA
1 Freelite Kappa Latex
Kit en suero
3001736 100 50 6,488 32.440,00 6.812,40 39.252,40
REF LK016.OPT
(100 det/kit)
2 Freelite Kappa Latex
Kit en suero
3001790 100 50 6,488 32.440,00 6.812,40 39.252,40
REF LKO018.OPT
(100 det/kit)
3 TgG1 kit
30812 REF NK006.0PT (100 det/kit) 100 12 2,780 3.336,000 700,560 4.036,560
TgG2 kit
4 30813 REF NK007.0PT (100 det/kit) 100 12 2,780 3.336,000 700,560 4.036,560
IgG3 Latex kit
5 30814 REF LK008.0OPT (100 det/kit) 100 12 2,780 3.336,000 700,560 4.036,560
IgG4 Latex kit
6 30815 REF LK009.0PT (100 det/kit) 100 12 2,780 3.336,000 700,560 4.036,560
IgD Latex kit
7 30809 REF LKO13.0PT (100 det/kit) 100 2 4,860 972,000 204,120 1.176,120
IgAl kit
8 30808 REF NKOS7.0PT (50 det/kit) 50 4 10,850 2.170,000 455,700 2.625,700
IgA2 Latex kit
9 30808 REF LKO088.0PT (50 det/kif) 50 4 10,850 2.170,000 455,700 2.625,700
Hevylite IgG-kappa kit
10 35081 REF NK621.0PT (50 det/kit) 50 8 6,488 2.595,20 544,99 3.140,19
Hevylite IgG-lambda kit
11 35081 REF NK622.0PT (50 det/kit) 50 8 6,488 2.595,20 544,99 3.140,19
Hevylite IgA-kappa kit
12 35081 REF NK623.0PT (50 det/kit) 50 8 6,488 2.595,20 544,99 3.140,19
Hevylite IgA-lambda kit
13 35081 REF K624.0PT (50 det/kit) 50 8 6,488 2.595,20 544,99 3.140,19
Hevylite IgM-kappa latex kit
14 35081 REF NK625.0PT (50 det/kit) 50 8 6,488 2.595,20 544,99 3.140,19
Hevylite I[gM-lambda latex kit
15 35081 REF NK626.0PT (50 det/kit) 50 3 6,488 2.595,20 544,99 3.140,19
Vacczyme Salmonella typhi
16 31822 Vi kit 96 8 3,220 2.472,960 519,322 2.992,282
REF MKO091 (96 det/kit)
17 Kit de determinacion vias del
complemento por
inmunodifusion radial (varias
referencias: RC001.3,
3000520 RC002.3, RN022.3, RN20.3, 42 8 5,140 1.727,040 362,678 2.089,718
RN027.3, RN0030.3,
RNO031.1, RN029.3, RN028.3,
RN089.3, RN103.3, RN102.3)
TOTAL 103.307,20 | 21.694,51 | 125.001,71
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6. FORMALIZACION CONTRATO:

a) Fecha de formalizacion del contrato: 06/07/2016.
b) Vigencia del contrato: De 07/07/2016 a 06/07/2018.

Caceres, 11 de julio de 2016. El Gerente del Area de Salud de Caceres, PD Resolucion de la Direc-
cién Gerencia de 01/12/2015 (DOE n.° 234 de 04/12/2015), FRANCISCO JOSE CALVO CHACON.

ANUNCIO de 15 de julio de 2016 por el que se hace publica la formalizacién
del contrato de suministro de “Medicamento exclusivo Herceptin, en las
presentaciones de 150 mg vial intravenoso y 600 mg/5 ml vial subcutaneo,
principio activo Trastuzumab, con destino a la Gerencia del Area de Salud
de Caceres”. Expte.: CS/05/C000000526/16/PNSP. (2016081010)

Al objeto de dar cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 154 de Real Decreto Legislativo
3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos
del Sector Publico se hace publica la formalizacion del contrato que se detalla a continuacion.

1. ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Servicio Extremefio de Salud - Gerencia del Area de Salud de Céceres.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratacién Administrativa (Area
Salud Caceres).

¢) Numero de expediente: CS/05/C000000526/16/PNSP.
2. OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripcidn del objeto: Suministro de medicamento exclusivo Herceptin, en las presen-
taciones de 150 mg vial intravenoso y 600 mg/5 ml vial subcuténeo, principio activo
Trastuzumab, con destino a la Gerencia del Area de Salud de Céceres”.

c) Lotes: No.

d) Boletin o diario oficial y fecha de publicacién del anuncio de licitacién: Invitacién de
fecha 6 de junio de 2016.

3. TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitacion: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad por exclusividad.

c) Forma: Por Exclusividad conforme al art. 170.d del Real Decreto Legislativo 3/2011, de
14 de noviembre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos del
Sector PUblico.
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